Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейская автономная область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2022

                                  № 750
пос. Приамурский
Об установлении
публичного сервитута
В соответствии со статьёй 23 главы IV, статьями 39.37, 39.38 главы V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Приамурское городское поселение», на основании ходатайства об установлении публичного сервитута  акционерного общества «Дальневосточная распределительная сетевая компания», администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. В целях эксплуатации существующих инженерных сооружений электросетевого хозяйства (ВЛ-0,4 кВ от ТП № 113), установить публичный сервитут на срок 49 (сорок девять) лет, общей площадью 5584 кв. м, в отношении:
          - земель, находящихся в неразграниченной муниципальной собственности расположенных в кадастровых кварталах 79:06:3300001, 79:06:3300002, 79:06:2601004, площадью 1898 кв. м,;

         - части земельного участка с кадастровым номером 79:06:3300002:163, площадью 19 кв.м, расположенного по адресу: ЕАО, Смидовичский район, пос. Приамурский, ул. Промышленная, д. 5;

         - части земельного участка с кадастровым номером 79:06:0000000:1180, площадью 86 кв.м, расположенного по адресу: ЕАО, Смидовичский район, автомобильная дорога Подъезд к с. им. Тельмана;

         - части земельного участка с кадастровым номером 79:06:0000000:263, площадью 8 кв.м, расположенного по адресу: ЕАО, Смидовичский район, пос. Приамурский,(от КТПН-3 до опоры № 26) по ул. Промышленной;

         - части земельного участка с кадастровым номером 79:06:0000000:560, площадью 45 кв.м, расположенного по адресу: ЕАО, Смидовичский район, пос. Приамурский, 23 м на восток от дома № 8 по ул. Промышленная;

         - части земельного участка с кадастровым номером 79:06:2601004:126, площадью 3 кв.м, расположенного по адресу: ЕАО, Смидовичский район, пос. Приамурский, 4 м на запад от д. 18 по ул. Промышленная;

         - части земельного участка с кадастровым номером 79:06:3300001:14, площадью 28 кв.м, расположенного по адресу: ЕАО, Смидовичский район, пос. Приамурский;

         - части земельного участка с кадастровым номером 79:06:3300001:21 (79:06:3300001:23), площадью 2 кв.м, расположенного по адресу: ЕАО, Смидовичский район, пос. Приамурский, (от КТПН-3 до КНС № 2), ул. Промышленная;

         - части земельного участка с кадастровым номером 79:06:3300001:60, площадью 41 кв.м, расположенного по адресу: ЕАО, Смидовичский район, пос. Приамурский, ул. Промышленная, д. 8;

         - части земельного участка с кадастровым номером 79:06:3300001:96, площадью 232 кв.м, расположенного по адресу: ЕАО, Смидовичский район, пос. Приамурский, ул. Комсомольская, д. 1;

         - части земельного участка с кадастровым номером 79:06:2601004:153, площадью 108 кв.м, расположенного по адресу: ЕАО, Смидовичский район, пос. Приамурский, 510 м на запад от д. 71 по ул. Садовая;

         - части земельного участка с кадастровым номером 79:06:2601004:274, площадью 1415 кв.м, расположенного по адресу: ЕАО, Смидовичский район, пос. Приамурский, 200 м на восток от д. 14 «б» по ул. Промышленная по ул. Садовая;

         - части земельного участка с кадастровым номером 79:06:2601004:130, площадью 102 кв.м, расположенного по адресу: ЕАО, Смидовичский район, пос. Приамурский, ул. Промышленная, 15;

         - части земельного участка с кадастровым номером 79:06:2601004:151, площадью 377 кв.м, расположенного по адресу: ЕАО, Смидовичский район, пос. Приамурский, ул. Промышленная, 20;

         - части земельного участка с кадастровым номером 79:06:2601004:105, площадью 18 кв.м, расположенного по адресу: ЕАО, Смидовичский район, пос. Приамурский, ул. Промышленная, 18;

         - части земельного участка с кадастровым номером 79:06:2601004:106, площадью 322 кв.м, расположенного по адресу: ЕАО, Смидовичский район, пос. Приамурский, ул. Промышленная, 18;

         - части земельного участка с кадастровым номером 79:06:2601004:98, площадью 311 кв.м, расположенного по адресу: ЕАО, Смидовичский район, пос. Приамурский, ул. Промышленная, 18;

         - части земельного участка с кадастровым номером 79:06:2601004:115, площадью 389 кв.м, расположенного по адресу: ЕАО, Смидовичский район, пос. Приамурский, ул. Промышленная, 18;

         - части земельного участка с кадастровым номером 79:06:2601004:125, площадью 9 кв.м, расположенного по адресу: ЕАО, Смидовичский район, пос. Приамурский, 287 м на юго-запад от д. 1 по ул. Энергетическая;

         - части земельного участка с кадастровым номером 79:06:2601004:271, площадью 165 кв.м, расположенного по адресу: ЕАО, Смидовичский район, пос. Приамурский, ул. Промышленная, 18;

         - части земельного участка с кадастровым номером 79:06:3300001:71, площадью 6 кв.м, расположенного по адресу: ЕАО, Смидовичский район, пос. Приамурский, (КТПН-3 до КНС № 2) по ул. Промышленная.
           2. Утвердить границы публичного сервитута, согласно прилагаемой схеме размещения границ публичного сервитута.

 3. Публичный сервитут устанавливается в целях переоформления права аренды земельного участка (Договор аренды от 21.11.2015 № 14062) на публичный сервитут, а также в отношении существующих сооружений для их реконструкции или эксплуатации согласно Акту приема-передачи имущества от 16.11.2006 года.

 4. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон.
5. Публичный сервитут устанавливается на безвозмездной основе в соответствии с пп. 3 п. 6 ст. 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.
6. Акционерному обществу «Дальневосточная распределительная сетевая компания» в установленном законном порядке после прекращения действия публичного сервитута привести земли, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видами разрешенного использования.

7. Акционерное общество «Дальневосточная распределительная сетевая компания» вправе:

7.1. приступить к осуществлению публичного сервитута со дня внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости;

7.2. в установленных границах публичного сервитута осуществлять, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;

7.3. до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.

8. Администрации Приамурского городского поселения обеспечить:

8.1. опубликование настоящего постановления на официальном сайте Приамурского городского поселения и в информационном бюллетене «Приамурский вестник»;

8.2. направление копии настоящего постановления в орган регистрации прав;

8.3. направление заявителю копии настоящего постановления.

           9. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

И.о. главы администрации
городского поселения                                                                     А.А. Халамейда
Подготовил:
Начальник отдела по управлению

муниципальным имуществом и

земельным вопросам                                                                      О. В. Нелюбина